
D.D.G. n. __473_____________

 

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO  TUTELA ED ACQUISIZIONI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 25.06.1865 n. 2359 e successive modifiche;
VISTO il D.P.R. 30.08.1975 n. 637;
VISTA la L.r. 01.08.1977 n. 80;
VISTA la L.r. 15.05.2000 n. 10;
VISTA la L.r. 02.08.2002 n. 7 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 327/01 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Leg.vo  n. 42  del 22.01.04  –  Codice dei  Beni culturali  e del
 Paesaggio e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il   D.A n.  5051 del 18/10/1981  con  il  quale   è   pronunciata  la

espropriazione definitiva ed autorizzata  l'occupazione  permanente e 
definitiva   in  favore  del  Demanio  della   Regione  Siciliana,   ramo 
archeologico,  artistico  e  storico  di alcuni immobili ubicati nell'area

                     archeologica del Dissueri nei comuni di Butera e Mazzarino fgl. 215 
                      p.lle 31 e 109;
CONSIDERATO che la ditta Marrale Giuseppa Lidia è subentrata nella proprietà
                          con decreto di trasferimento di beni immobili del Tribunale di Gela
                          a seguito del fallimento di Ciaramella Crocifisso (reg. fall. 84/91); 
VISTA la nota  prot. n. 1672 del 01/06/2017 con la quale la ditta Marrale
                     richiede lo svincolo delle somme depositate presso l'Agenzia del Ter-
                     ritorio della Provincia di Agrigento pari a €. 3.404,48 depositate in favore
                     della  ditta    Benintende Maria Grazia e Ciaramella Crocifisso; 
VISTE le attestazioni di vigenza dei depositi amministrativi di cui alle polizze
                     nn. 752434 di €. 2.702,10 e 752435 di €. 702,38 presso la Rgioneria
                     Territoriale dello Stato di Agrigento;
CONSIDERATO che  gli immobili   non  sono assoggettabili  all'imposta   straordinaria 

   progressiva sul patrimonio;
CONSIDERATO che per  l'espropriazione  degli immobili predetti  non è  dovuto  il  

pagamento dell'imposta ex art. 11 L. 413 del 30.12.1991 e s.m. ed i.;
CONSIDERATO  che presso questo Assessorato non sono pervenute opposizioni al  

    pagamento;
RITENUTO di accogliere l'istanza della ditta Marrale;



D E C R E T A

La Ragioneria Territoriale dello  Stato di Agrigento – Servizio Gestione Depositi  è 
autorizzata al  pagamento della somma complessiva pari  a  €.  3.404,48 oltre  gli 
interessi maturati e maturandi, ricevuta in deposito giuste quietanze nn  57 e 59 del 
21/09/1990 a titolo d'indennità definitiva di  espropriazione, in favore della ditta 
Marrale Giuseppa Lidia (xxxxxxxxxxxxxxxx)   CF xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.                       
La Direzione Provinciale del Tesoro è esonerata da ogni responsabilità inerente il 
pagamento.

 Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014 n. 21.

Palermo, lì _6 febbraio 2018______

            Il Dirigente Generale
                                                                                                           Volpes    f.to

   

     


